Av. Curuá-Una, nº. 762 – Santíssimo – CEP: 68005-440 – Santarém/Pará
E-mail: casadosconselhos.stm.pa@gmail.com Fone: (93) 992472676

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – CMDM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2026

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE

SANTARÉM - CMDM, no uso da atribuição que lhe confere o art. 5º da Lei

18.249/2009 alterado pela Lei nº 21.877/2022, CONVOCAR as conselheiras

para participarem da reunião extraordinária, que acontecerá no dia 11 de

fevereiro de 2026 (quarta-feira) às 8h30min, na Casa dos Conselhos, com as

seguintes pautas:

1. Alinhamento de ações;

2. Comissões;

3. V Fórum de mulheres do baixo Amazonas;

4. O que ocorrer.

Santarém, 05 de fevereiro de 2026.

Noemi Moraes Batista
Presidente do CMDM